[image: image1.jpg]

ДУМА Черниговского РАЙОНА
____________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
Принято Думой Черниговского района
24 ноября 2021 года
	О внесении изменений в Положение «О размерах и условии оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Черниговского муниципального района» принятого Решением Думы Черниговского района 21.02.2013 года № 78-НПА

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Приморского края от 04.06.2007 г. № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», законом Приморского края от 04.06.2007 г. № 83-КЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае», Уставом Черниговского муниципального района.
1. Внести изменения в приложение № 5 к положению «О размерах и условии оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Черниговского муниципального района» утвержденного решением Думы Черниговского района от 21.02.2013 года № 78-НПА следующие изменения:

- пункт 2 изложить в следующей редакции: «2) Премии за выполнение особо важных и сложных заданий, исходя из сложившейся экономии фонда оплаты труда, могут выплачиваться за период работы (месяц, квартал, год), а также за выполнение конкретного особо важного и сложного задания»;
- пункт 6 изложить в следующей редакции: «6) Премии за учетный период выплачиваются муниципальным служащим Черниговского муниципального района на дату подписания правового акта представителем нанимателя соответствующего органа местного самоуправления».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» приложения к газете «Новое время».
Глава Черниговского района

    К. В. Хижинский
25 ноября 2021
№ 55- НПА